
Wiadomość wydrukowana ze strony www.echodnia.eu

13 – letni Mikołaj Makowski, 
pasjonat rycerstwa, prezentował 
własnoręcznie wykonaną 
kolczugą podczas pokazowej 
lekcji w szkole. (fot. Archiwum)

Mikołaj Makowski, gimnazjalista z Radomia ma niecodzienne 
hobby: od wczesnego dzieciństwa interesuje się rycerstwem, a 
swoją pasję rozwinął w fantastyczny sposób.

Niezwykła rycerska pasja Mikołaja z Radomia

Mikołaj chodzi do Europejskiego Gimnazjum Językowego w Radomiu, a w wolnych 
chwilach zajmuje się tym, co lubi najbardziej.

- To pozytywnie zakręcony nastolatek. Wzorowy uczeń. Bardzo zdolny, urodzony 
humanista. Z zamiłowania jest historykiem i dosłownie pożera książki – opowiadają o nim 
koledzy i nauczyciele.
Mimo młodego wieku Mikołaj już uczestniczył w wielu olimpiadach przedmiotowych i 
językowych. Jest finalistą VI powiatowego Konkursu Czytelniczego i ubiegłorocznego 
Konkursu Wiedzy o Noblistach Polskich. 

OD DZIECIŃSTWA

- Od dzieciństwa syn interesuje się rycerstwem. Zwiedza zamki, warownie i... zbrojownie. 
To samouk, prawdziwy pasjonat. Od trzech lat zafascynował się kowalstwem 
artystycznym i już zorganizował u dziadka własną kuźnię. Tam samodzielnie wykonuje 
elementy uzbrojenia i wyplata prawdziwe kolczugi rycerskie – opowiada Beata Jawor –
Makowska, mama Mikołaja.

Mając 11 lat Mikołaj ukończył Szkołę Zwiadowców zorganizowaną na zamku krzyżackim w Gniewie, gdzie pod okiem 
członków bractw rycerskich uczył się łucznictwa i fechtunku. Podczas ubiegłorocznych wakacji uczeń doskonalił się na obozie 
rycerskim w Sandomierzu. Radomianin jest stałym bywalcem na turniejach rycerskich. Dotarł nawet pod Grunwald w 600 
rocznicę wielkiej bitwy. 

WARTO GŁOSOWAĆ

Pod koniec marca tego roku został zgłoszony przez dyrekcję Europejskiego Gimnazjum Językowego w Radomiu do 
ogólnopolskiego programu stypendialnego USKI. Oprócz osiągnięć kandydatów kapituła konkursu bierze pod uwagę także 
wyniki głosowania internautów na poszczególne osoby. Warto glosować na uzdolnionego ucznia. Głos można oddać klikając 
TUTAJ . - Dziękuję za każdy oddany na mnie głos – mówi Mikołaj.
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